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Melde-
Nr.

178 19.

(178 2..) 

178 21.

178 22.

178 23.

173 24. 

178 25. 

178 26.

178 29.
\

(161 7. .) 

(161 71.) 

161 711 

161 712

Abschrei- 
NN1) bungs- 

(Jahre) salz
%

Sonstige Anlagen für 
Entwässerung
Anmerkung: Schöpfwerke siehe

116... Spezial­
gebäude

631... Pumpen
Wasserspeicher
siehe
177 ... Ufer-u.

Kü.sten-
schutz-
befesti-
gungen

Landwirtschaftlicher Wasser­
bau — Bewässerung
Stationäre Beregnungsanlagen 
(einschließlich Rohrleitungen, 
Sicherungen, Armaturen. 
Schächte. Düker, Durchörte­
rungen, jedoch ohne Pump­
stationen)
— bei Rohrleitungen aus Stahl
— bei Rohrleitungen aus Guß­

eisen. Asbestzement, Beton 
und PVC hart

Halbstationäre Beregnungs­
anlagen (einschließlich Rohr­
leitungen. Sicherungen, Arma­
turen, Schächte, Düker, Durch­
örterungen, jedoch ohne 
Pumpstationen)
— bei Rohrleitungen aus Stahl 25 4
— bei Rohrleitungen aus Guß­

eisen, Asbestzement, Beton 
und PVC hart 30 3,

Vollbewegliche Beregnungs­
anlagen — Klarwasser­
beregnung — 8 13
(einschließlich Pumpen,
bewegliche Rohrleitungen, 
rollende Regnerflügel,
Motore, Regner)
Schwimmende Pumpstationen 8 13

Beregnungsmaschinen 8 13

Berie.selungs- und 
Überstauungsanlagen 50 2

Sonstige Anlagen für 
Bewässerung

Wirtschaftswege der Land- 
und Forstwirtschaft

Einfach befestigte Wege 
und Stabilisierungen
Erdwege (Profilierungen)
— mit hohem Steinanleil 
Erdwege (Profilierungen)
— auf bindigen und sandigen 

Böden

Erdwege 
(Profilie­
rungen) 
sind nicht 
abzu­
schreiben

Meldc-
Nr.

161 713 

161 714 

161 715 

161 716 

(161 72.) 

161 721 

161 722

161 723

161 724 
161725 
161 727 

(161 73.)

161 731

161 732 
161 733 
161 734 

(161 90.)

(181 . . .)

181 20.

181 30. 
(164 1. .)

164 11.

164 12.

164 13. 

164 14.

164 15. 

161 16.

Abschrei- 
NND bungs- 

(Jahre) salz
%

Profilierungen mit
Deckschichten 5 20
Mechanische Aufbesserung mit 
Deckschichten 8 13
Stabilisierungen mit Deck­
schichten 10 10
Stabilisierungen ohne Deck­
schichten 6 16
Deckschichten der befestigten 
Wege
aus sandgeschlämmtem
Schotter oder Schlacke 20
aus Kopf- und
Wildsteinpflaster 20
aus Klein-, Mittel- und 
Großpflaster 40
aus Tränkmakadam 18
aus Mischsplittbelägen 18
aus Zementbeton 50
Tragschichten der befestigten 
Wege
aus Stabilisierungen 
(z. B. Kalk, Zement) 25
aus Schotter, Schlacke 30
aus Pflaster 40
aus Beton 50

5

5

2,5
6,3
6,3
2

4
3.2
2.5
2

Sonstige bauliche Anlagen für
Straßen- und Luftverkehr einordnen
Bauliche Anlagen für Tier­
zucht und -haltung
Weidezäune 10 10
außer: elektr. Wanderzäune 5 20
Weideeinrichtung
Brücken und Stege, ohne 
Brückenbauwerke im Zuge 
öffentlicher Straßen
Fußgängerbrücken (ohne 
Deutsche Reichsbahn) 
Verkehrslast bis 500 kp/m2

Brücken für leichten Fähr­
verkehr
Verkehrslast bis 1 000 kp.'m2

Brücken für schweren Fähr­
verkehr
Verkehrslast über 1 000 kp/m2

Brücken für gleisgebundene
Flurförderzeuge
(ohne Lokbetrieb)
Brücken für Schmalspurbahn 
Spurweite 600 bis 1 000 mm
Brücken für Normalspurbahn

NND aus 
der nach­
folgenden 
Tabelle 
der Kon- 
struklioiis- 
art der 
Brücken 
ent­
nehmen

Angaben 
gelten für 
die Melde­
nummern 
164 11. bis 
164 16.


